

## EJERCICIO 2023

AREAS	DESCRIPCIÓN	AYUNTAMIENTO	F. M. CULTURA	F.M. DEPORTES	ELIMINACIONES	TOTAL
0	DEUDA PÚBLICA	24.393.254,14				<b>24.393.254,14</b>
1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS	122.596.309,21				<b>122.596.309,21</b>
2	ACTUACIONES DE PROT. Y PROM.SOCIAL	41.555.123,41				<b>41.555.123,41</b>
3	PRODUC. DE BIENES PÚBL.CARACTER PREF.	42.559.015,97	19.076.203,51	15.596.725,41	23.563.990,18	<b>53.667.954,71</b>
4	ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONOMICO	50.146.647,45				<b>50.146.647,45</b>
9	ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL	61.998.143,84				<b>61.998.143,84</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>343.248.494,02</b>	<b>19.076.203,51</b>	<b>15.596.725,41</b>	<b>23.563.990,18</b>	<b>354.357.432,76</b>

## EJERCICIO 2023

CAPITULOS	DESCRIPCIÓN	AYUNTAMIENTO	F. M. CULTURA	F.M. DEPORTES	ELIMINACIONES	TOTAL
<b>INGRESOS</b>	<b>DERECHOS RECONOCIDOS</b>					
1	IMPUESTOS DIRECTOS	119.599.218,60				<b>119.599.218,60</b>
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	18.463.476,48				<b>18.463.476,48</b>
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	38.408.593,23	1.965.105,18	3.952.335,91		<b>44.326.034,32</b>
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.567.273,13	14.720.086,88	9.294.080,00	23.182.226,80	<b>114.399.213,21</b>
5	INGRESOS PATRIMONIALES	4.618.830,55	533.084,22	394.928,84		<b>5.546.843,61</b>
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	421.597,59				<b>421.597,59</b>
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	29.015.385,57	70.900,00	381.766,38	381.766,38	<b>29.086.285,57</b>
8	ACTIVOS FINANCIEROS	514.889,90		424,00		<b>515.313,90</b>
9	PASIVOS FINANCIEROS	9.773.078,96				<b>9.773.078,96</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>334.382.344,01</b>	<b>17.289.176,28</b>	<b>14.023.535,13</b>	<b>23.563.993,18</b>	<b>342.131.062,24</b>
<b>GASTOS</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>AYUNTAMIENTO</b>	<b>F. M. CULTURA</b>	<b>F.M. DEPORTES</b>	<b>ELIMINACIONES</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b>					
1	GASTOS DE PERSONAL	121.071.137,77	3.123.656,61	4.704.440,01		<b>128.899.234,39</b>
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	69.423.994,27	15.300.856,99	7.602.329,52		<b>92.327.180,78</b>
3	GASTOS FINANCIEROS	5.556.527,37				<b>5.556.527,37</b>
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	65.310.419,38	487.870,78	935.253,81	23.182.226,80	<b>43.551.317,17</b>
5	FONDO DE CONTINGENCIA					<b>0,00</b>
6	INVERSIONES REALES	47.663.298,10	153.402,46	2.328.702,07		<b>50.145.402,63</b>
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	14.840.763,49		26.000,00	381.766,38	<b>14.484.997,11</b>
8	ACTIVOS FINANCIEROS	545.626,87				<b>545.626,87</b>
9	PASIVOS FINANCIEROS	18.836.726,77	10.416,67			<b>18.847.143,44</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>343.248.494,02</b>	<b>19.076.203,51</b>	<b>15.596.725,41</b>	<b>23.563.993,18</b>	<b>354.357.429,76</b>
	DIFERENCIA	-8.866.150,01	-1.787.027,23	-1.573.190,28	0,00	-12.226.367,52



INTERVENCIÓN GENERAL

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA CONSOLIDADO DEL AYUNTAMIENTO Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEPENDIENTES

COMPONENTES		IMPORTES AÑO 2023		AJUSTES (Transf.ptes.pago)	IMPORTES AJUSTADOS
1.	Fondos líquidos		92.288.788,13		92.288.788,13
2.	Derechos pendientes de cobro		52.114.442,58		51.732.676,20
	+ del Presupuesto corriente	13.156.887,25		381.766,38	
	+ de Presupuestos cerrados	37.787.668,18			
	+ de operaciones no presupuestarias	1.169.887,15			
3.	Obligaciones pendientes de pago		47.482.791,67		47.101.025,29
	+ del Presupuesto corriente	34.356.587,15		381.766,38	
	+ de Presupuestos cerrados	132.056,84			
	+ de operaciones no presupuestarias	12.994.147,68			
4.	Partidas pendientes de aplicación		-4.686.098,60		-4.686.098,60
	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	4.689.094,45			
	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	2.995,85			
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)			92.234.340,44	0,00	92.234.340,44
II. Saldos de dudoso cobro			27.748.494,98		27.748.494,98
III. Exceso de financiación afectada			27.637.581,58		27.637.581,58
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)			36.848.263,88		36.848.263,88

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID



INTERVENCIÓN GENERAL

**RESULTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO DEL AYUNTAMIENTO Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEPENDIENTES**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	ELIMINACIONES Y AJUSTES (Transferencias)	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a) Operaciones corrientes	325.517.013,02	293.516.486,51	23.182.226,80	32.000.526,51
b) Otras operaciones no financieras	29.507.883,16	64.630.399,74	381.766,38	-35.122.516,58
1. Total operaciones no financieras (a + b)	355.024.896,18	358.146.886,25		-3.121.990,07
c) Activos financieros	515.313,90	545.626,87		-30.312,97
d) Pasivos financieros	9.773.078,96	18.847.143,44		-9.074.064,48
2. Total operaciones financieras (c+d)	10.288.392,86	19.392.770,31		-9.104.377,45
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	365.313.289,04	377.539.656,56	23.563.993,18	-12.226.367,52
<u>Ajustes:</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			49.479.276,49	
4. Desviaciones de financiación negativa del ejercicio			29.295.323,33	
5. Desviaciones de financiación positiva del ejercicio			33.915.518,08	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			44.859.081,74	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				32.632.714,22



